condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 
Referência. 

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 
5.1.  O valor total da contratação é de R$ 60.400,00 (sessenta mil, quatrocentos reais), conforme tabela 
constante da cláusula primeira deste termo, salientando que a administração não será obrigada a 
contratar a totalidade do item licitando, sendo que será realizado conforme demanda. 
5.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da